Vitória - Sexta-feira
23 de Junho de 2006Poder Executivo 21DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA VELHA, através da Gerência
de Compras da SEMAD, torna Público
o resultado do PE nº 093/06, proc.
25.351/05-SEMSA, que objetiva a
aquis. de veículo, de acordo com as
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto Municipal nº 094/05, conf.
segue: Premium Veículos Ltda, para
o lote I no valor total de R$
44.100,00. Os autos encontram-se
com vista franqueada aos
interessados.

Vila Velha/ES, 22/06/06.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro Municipal
Protocolo 26167

Vila Velha

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 037/2006

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua pregoeira, torna
público que se realizará, nos dias e
horários abaixo especificados, na
Sala de Reunião da comissão
Permanente de licitação, situada na
rua Paulino Francisco Moreira, 162,
Centro – Vargem Alta/ES, na
modalidade Pregão Presencial.
Esclarecimentos no mesmo
endereço, pelo telefono (28) 3528-
1010 ou pelo site
www.pmvaes.com.br.
PREGÃO PRESENCIAL 037/2006
ABERTURA – 06/07/2006;
OBJETO – Aquisição
Medicamentos (urgência e
emergência).
HORÁRIO – 13:30 hs.
TIPO – menor preço global.

Vargem Alta/ES,
22 de junho de 2006

Izabela Maria Pereira de Azevedo
Pregoeira

Protocolo 26234

AVISO DE DISPENSA  DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante-ES, através da
Comissão de Licitação, devidamente
constituída pela portaria n.º 350/
2006 de 21/03/2006,   torna público
de acordo com as disposições da Lei
8.666/93; art. 24 inciso IV –
Dispensa de Licitação, para a
contratação de Serviços de   Retifíca
de Motor e reparos em geral na parte
Mecânica e Hidráulica da
Motoniveladora desta Prefeitura,
para não comprometer   o
andamento dos serviços prestados
à comunidade.

Comissão de Licitação
Protocolo 26273

Venda Nova do Imigrante
do dia 07/07/06.

Serra,  21 de  junho de 2006.
Eduardo B. castiglioni

Pregoeiro  Oficial
=============================

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 180/2006
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA, através do Departamento,
de Administração de Materiais, torna
Público que realizará licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, de
acordo com as Leis nºs. 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto Municipal nº
0840 de 2005, através do site:
www.serra.es.gov.br

Link Pregão
Eletrônico, para Aquisição de
Instrumentos Musicais. O  Edital
encontra-se disponível no site acima.
Abertura: às 08h15min do dia
11/07/06.
Inicio  sessão  disputa:  às

09hs do dia 11/07/06.
Serra, 22 de junho de 06 Neuza

Nunes Dias
Pregoeiro Oficial

=================================
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 184/2006

através do Departamento, de
Administração de Materiais, torna
Público que realizará licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, de
acordo com as Leis nºs. 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto Municipal nº
0840 de 2005, através do site:
www.serra.es.gov.br

Link Pregão
Eletrônico, para Aquisição de Material
de Consumo Odontológico. O  Edital
encontra-se disponível no site acima.
Abertura: às 09h15min do dia
11/07/06.

Inicio  sessão  disputa:  às
10hs do dia 11/07/06.

Serra, 22 de junho de 06 Vanda
Bessert

Pregoeiro Oficial
Protocolo 26259

CÂMARAS

Municipalidades

Marechal Floriano

PORTARIA Nº 015 DE 23 DE JUNHO DE 2006.

NOMEIA SERVIDORES EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARECHAL FLORIANO.

O Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pala Constituição da
Republica Federativa do Brasil e da Lei Orgânica do Município de Marechal
Floriano;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo e nas respectivas vagas do Quadro
de Pessoal da Câmara Municipal de Marechal Floriano, conforme Lei Municipal
nº 578 de 19 de dezembro de 2005, os candidatos abaixo relacionados
aprovados no Concurso Público, realizado em 23 de abril de 2006.

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor em 23 de junho de 2006, revogando
as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano-ES, 23 de junho de 2006.

JACINTO CATELAN JUNIOR
PRESIDENTE

O Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito
Santo, CONVOCA os candidatos relacionados na portaria nº 015/2006,
para em data de 26 de junho de 2006, às 9:00 (nove) horas, na sede da
Câmara Municipal de Marechal Floriano tomarem posse dos seus respectivos
cargos conforme aprovação no concurso publico realizado em data de 23
de abril de 2006.

Marechal Floriano-ES, 23 de junho de 2006.

JACINTO CATELAN JUNIOR
PRESIDENTE

Protocolo 26199

NOME MATRICULA

CARGO REFERENCIA/
CLASSE

Claudiana Cristina
Littig

001 Técnico em
Contabilidade

VIII

Dorivanio Stein 002 Assistente
Administrativo

VIII

Leandro Falcão Rosa 003 Assistente de
Informática

VIII

Aricelha Luiza
Rochesso Stockl

004 Oficial
Administrativo

VIII

Diana Borlot 005 Oficial
Administrativo

VIII

Maria de Lurdes de
Vargas Machado

006 Auxiliar de
Serviços Gerais

II

Marineide Strela
Pereira

007 Auxiliar de
Serviços Gerais

II

Denilza Maria Alves 008 Atendente III
Wendell Faller Uhl 009 Motorista IV

DECRETO LEGISLATIVO
Nº 018/2006

O Presidente da Câmara Municipal de
Santa Maria de Jetibá, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais decreta:
1º - Fica homologado o processo
licitatório da Carta Convite n° 003/
2006, como vencedor a empresa
Stange Viagens e Turismo Ltda,
por ter cumprido todas as exigências
legais e apresentado a proposta
vantajosa para prestação de
fornecimento de passagens aéreas
para atender servidores e membros
do Legislativo Municipal, passagens
nas classes econômica ou executiva,
reserva e fornecimento de passagens
aéreas para todo o território nacional

Santa Maria de Jetibá

de qualquer empresa, atendimento
no aeroporto de Goiabeiras
acompanhando ou executando
“checkin”, entrega de bilhetes aéreos
na sede da Câmara Municipal quando
solicitado; reembolso de bilhetes
aéreos; endosso de bilhetes aéreos;
reserva de sala de embarque em
aeroporto quando solicitado; prazo
para emissão de passagens limitado
a 03 (três) horas.
2° - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se.
Santa Maria de Jetibá-ES, 20 de
junho de 2006.

ADILSON ESPÍNDULA
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 25822

EDITAL TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/06

O SERVIÇO COLATINENSE DE MEIO
AMBIENTE E SANEAMENTO
AMBIENTAL, Autarquia Municipal
criada pela Lei nº 4.978/04, sediada
na Rua Benjamin Costa, nº 105,
Bairro Marista, Colatina-ES, através
da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que fará
realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, na forma da
Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, tipo MENOR PREÇO
objetivando a contratação de
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO,
ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA.
R E T R O E S C A V A D E I R A ,
MOTONIVELADORA E VARREDORA
COLETORA, a realizar-se no dia 10/
07/2006 ás 09:00h.  O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos
interessados a partir do dia 26/06/
06. Maiores informações pelo
telefone (0xx27) 3722-4300 ou no
endereço acima mencionado de
segunda á sexta feira no horário de
08:00 ás 11:00 e de 13:00 ás 18:00
horas.

Colatina-ES, 22 de Junho de 2006.

Comissão Permanente de Licitações
Protocolo 26170

COMÉRCIO & INDÚSTRIA

SERVIÇO COLATINENSE
DE MEIO AMBIENTE E

SANEAMENTO AMBIENTAL
COLATINA-ES

http://www.pmvaes.com.br
http://www.serra.es.gov.br
http://www.serra.es.gov.br